枚方記者クラブ御中

 ２０１５年 4 月に創立４０周年を迎えました

NEWS RELEASE
                       http://www.setsunan.ac.jp

２０１５年 11 月 6 日配信【№23】

                              ＜本件 1 枚＞

摂南大学（学長：八木紀一郎）は、都市部の大学と地域が連携を図る和歌山県の「大学

のふるさと」事業で、すさみ町、由良町と協定を結び、地域活性化に取り組んでいます。

特にすさみ町では、課外活動団体のボランティア・スタ

ッフズが中心となり、地域イベントの運営や伝統行事の

復興・再生、限界集落に住む独居老人宅を訪問する「見

守り隊」などの活動を行っています。

 11月10日、地域力の維持・強化を図るため総務省が

推進する「地域おこし協力隊」がキャラバンカーで来学

し、PR活動を兼ねて学生と交流します。

つきましては、下記のとおり実施概要をお知らせしま

すので、取材の機会がありましたら取り上げていただき

たくよろしくお願いします。

             ■□ 交流会 実施概要 □■

１．日 時：201５年１1 月 10 日（火）

１２：４０～１２：５０ ボランティア・スタッフズによる活動報告

      １２：５０～１３：００ 地域おこし協力隊による活動報告

      １３：００～１３：１５ 意見交換

      （静岡県浜松市と北海道大川市の地域おこし協力隊が来学予定）

※10：00～16：00 キャラバンカーによる PR 活動

２．場 所：摂南大学寝屋川キャンパス１号館１階 プレゼンテーションロビー

（所在地：大阪府寝屋川市池田中町１７-８）

    以 上

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

【お問い合わせ先】摂南大学地域連携センター（担当：喜多・小出）

〒572-8508 大阪府寝屋川市池田中町 17-8  E-mail:chiiki@ofc.setsunan.ac.jp

      TEL.072-829-0385

【本件発信部署・取材のお申し込み先】

    学校法人 常翔学園 広報室 （担当：上田・大野） TEL.072-800-5371

「地域おこし協力隊（総務省）」と「見守り隊（摂南大学）」が交流

【11 月 10 日 12：40～13：15、寝屋川キャンパス】

見守り隊活動の様子

http://www.setsunan.ac.jp/